

**عذرخواهی وزیر اطلاعات**

**به خاطر نقل قول نادرست از رهبری**

سیدمحمد علوی، وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران به خاطر نقل قول غیرصحيح از رهبر انقلاب، از ايشان و مردم عذرخواهی کرد.
به گزارش «وطن امروز»، سیدمحمد علوی هفته گذشته در برنامه نگاه یک درباره مذاکرات هسته‌ای و رعایت خطوط قرمز در این مذاکرات گفت: «همام معظم رهبری اعلام کردند مسؤولان مذاکرات در برابر بی‌صدافتی آمریکا رفتار انقلابی از خود نشان دادند و تیم مذاکره‌کننده را افرادی متدین، امین، متعهد و شجاع خطاب کردند و حتی فرمودند که این خط تبلیغی دروغ که گفته می‌شود از خطوط قرمز عبور شده است صحت ندارد.»

روز گذشته اما سایت وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران به نقل از حجت‌الاسلام علوی، این اظهارنظر را اصلاح کرد. متن این اصلاحیه بدین شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

در برنامه تلویزیونی نگاه یک از قول مقام معظم رهبری نقل شد که «این خط تبلیغی دروغ که از خطوط قرمز عبور شده است صحت ندارد» پس از مراجعه به متن سخنرانی معظم‌له ملاحظه شد که عبارت صحیح این‌است «این خط تبلیغی غیرصحیح که از برخی خطوط قرمز رسمی در جلسات خصوصی صرف‌نظر شده است خلاف واقع و دروغ است». ضمن یبزش از معظم له و مردم شهیدپرور در نقل خطای بیان معظم‌له از منقدین محترمی که ما را به این خطای در نقل توجه دادند صمیمانه سپاسگزاری می‌شود.

**سیدمحمدعلوی**  
**وزیر اطلاعات**

■ ■ ■

**فیلمبرداری سپاه از ناو آمریکایی**

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعزام یک فروند هواپیمای گشت دریایی «هاربین» اقدام به شناسایی ناو‌هواپیمابر آمریکا در خلیج فارس و تصویربرداری از این ناو کرد.
به گزارش تسنیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از مدت‌ها پیش با دستیابی به تکنولوژی پهپادهای مدرن، اقدام به انجام عملیات‌های شناسایی ناوگروه‌های متعلق به نیروهای فرمانطقه‌های حاضر در خلیج فارس و تنگه هرمز کرده است.
در یکی از مشهورترین نمونه‌ها، پهپادهای سپاه با اعزام به منطقه خلیج فارس، اقدام به اجرای عملیات شناسایی نواحی عبور آمریکا در تنگه هرمز کرده و تصاویر این عملیات نیز به صورت زنده در همایش فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مشهدمقدس پخش شد.
پهپادهای سپاه، تاکنون بارها این عملیات‌ها را به انجام رسانده و در برخی موارد، نواحی آمریکایی‌بهرغم حضور طولانی پهپادهای شناسایی سپاه در بالای سر آنها، حتی متوجه حضور این پرنده‌های بی‌سرنشین هم نشدند و در برخی موارد نیز مدتی پس از تصویربرداری، متوجه حضور پهپاد سپاه شده و با اعزام بالگرد یا جنگنده، درصدد دور کردن پهپاد از فراز ناو شدند.
در آخرین اقدام، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اخیرا با اعزام یک هواپیمای گشت دریایی Y-12، اقدام به انجام عملیات شناسایی ناوهای آمریکایی عبوری از منطقه کرده است. این هواپیمאהا که هاربین (Harbin Y-12) نام دارند، به‌تازگی به ناوگان هوایی سپاه در جنوب کشور پیوسته‌اند.

■ ■ ■

**زمین خواران به مردم معرفی**

**می‌شوند**

دادستان کل کشور گفت: مصمم هستیم برخورد جدی و قاطع با همه زمین‌خواران داشته باشیم و در این موضوع هم خلع ید کرده و هم محاکمه صورت گیرد و هم به مردم معرفی شوند.
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی ظهر دیروز در حاشیه برگزاری بزرگداشت شهیدان دولت در پاسخ به سوالی درباره نحوه برخورد دادستانی با زمین‌خواران پس از فرمایشات مقام معظم رهبری در اسفند سال گذشته، به فارس گفت: این فرمایشات چراغ راهی برای ما در برخورد با متخلفان بود.
دادستان کل کشور گفت: منابع ملی و طبیعی ذخایر مردم است و نباید اجازه دهیم به دست افراد سودجو و فرصت‌طلب بیفتد. رئیسی تصریح کرد: در قوه قضائیه بنای ما بر این است که با قاطعیت و برخورد عبرت‌آموز با متخلفان و دست‌درازان به منابع طبیعی، جنگل‌ها و مراتع برخورد کنیم.
وی گفت: بر اساس گزارشاتی که تاکنون داشته‌ایم در سال گذشته ۴۰ هزار هکتار توسط همکاران ما در سراسر کشور رفع تجاوز شده است.
رئیسی بیان کرد: امروز پس از فرمایشات حضرت اقا عزم بسیار جدی در همه بخش‌ها و سطوح ایجاد شده که برخورد جدی و قاطع با همه زمین‌خواران داشته باشیم و مصمم هستیم در این موضوع هم خلع‌ید کرده و هم محاکمه صورت گیرد و هم به مردم معرفی شوند.
دادستان کل کشور گفت: از منابع طبیعی البته انتظار است در عین اجرای قاطعانه قانون در برخورد با متخلفان، ضعیف‌کشی نکنند.

**رئیس‌جمهور آمریکا به یهودیان این کشور درباره اثرگذاری برجام بر کاهش قدرت ایران قول داد**

# وعده اوباما برای ۲۰۳۰

**گروه سیاسی:** رئیس‌جمهور آمریکا باز هم به گونه‌ای سخن گفت که گمانه‌زنی‌ها درباره گوشه‌چشم او به گزینه جنگ علیه ایران از طریق برجام را تقویت کرده است.
اوباما باز هم درباره اثرگذاری برجام طی ۱۵ سال دوره تعهدات ایران اظهارنظر کرد و گفت او می‌تواند در مقابل ایران تصمیم بگیرد.
به گزارش «وطن امروز»، اظهارات اوباما نشان می‌دهد هیأت حاکمه آمریکا همچنان به گزینه نظامی برای مقابله با ایران چشم دوخته است و این گزینه را در قالب توافق هسته‌س‌تای نیز دنبال می‌کند.
آنها معتقدند با گذشت زمان (۱۵ سال دوره تعهدات ایران) توان مقابله با ایران افزایش خواهد یافت.
اوباما در تازه‌ترین اظهارات خود، این‌را هم گفت که به تغییر نظام جمهوری اسلامی علاقه‌مند و البته امیدوار است.
این اظهارات نشان می‌دهد در ارزیابی و بررسی برجام، حتما باید افزایش احتمال گزینه نظامی پس از آغاز تعهدات ایران را به عنوان یک محور تحلیلی در نظر داشت.
به گزارش خبرگزاری‌ها، «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه در یک کنفرانس ویدئویی با فدراسیون یهودیان آمریکای شمالی، با آنها درباره برجام و اثرات آن بر منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی صحبت کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا، در این سخنرانی ایران را دشمن آمریکا خواند و بر همین اساس گفت توافق هسته‌س‌تای با تهران نه براساس اعتماد بلکه براساس راستی‌آزمایی است.
به گزارش فارس، اوباما گفت: «ما به ایران اعتماد نداریم، ایران دشمن آمریکاست؛ یهودستیز و منکر هولوکاست است».
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ایران را «رژیمی ناخوشایند» خطاب کرد و افزود «هنگامی که با حکومتی سسر و کار دارید که هولوکاست را انکار می‌کند، باید آن را جدی بگیرید».
رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی آمیخته به ادعا تصریح کرد سند امضاشده میان ایران و گروه ۵+۱ تمام مسیرهای تهران برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌س‌تای را مسدود می‌کند.
اوباما در ادامه در توضیح مفاد سند «برجام» گفت: «ما در صورتی که ایران تقلب کند، توان بازگشت آبی تحریم‌ها را خواهیم داشت».
او تأکید کرد این چیزی است که در «برجام» آمده است.
رئیس‌جمهور آمریکا افزایش توان آمریکا برای مقابله با ایران بعد از انقضای عمر سند «برجام» را از جمله دیگر مزایای توافق خواند و گفت: «با این توافق، بعد از گذشت ۱۵ سال، رئیس‌جمهور آمریکا، هر کسی که باشد، از موضع

قدرتمندتری برای پاسخدهی به ایران برخوردار خواهد بود».
اوباما درباره دلیل این استدلال خود گفت: با توافق ایران، برنامه هسته‌س‌تای جمهوری اسلامی تا آن زمان مهار شده و پیشرفتی نخواهد داشت.
رئیس دولت آمریکا در بخش دیگری از این مصاحبه درباره روابط کشورش با رژیم صهیونیستی که منتقد توافق هسته‌س‌تای و رویکرد دولت اوباما در قبال آن بوده توضیحاتی ارائه کرد.
اوباما گفت: «در مباحثات مربوط به ایران، این نکته را به خاطر داشته باشید که ما همه طرفدار اسرائیل هستیم».
او ادامه داد: «رابطه بی‌سابقه آمریکا با اسرائیل باعث شده است آتل اوپوآ از قدرت نظامی قویتری برخوردار باشد».
رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه خاطر نشان کرد، به باور او، سیاست‌های آمریکا و اسرائیل بعد از اتمام مباحثات کنگره درباره «برجام»، «به سرعت» و گروه ۵+۱ تمام مسیرهای تهران برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌س‌تای را مسدود می‌کند.
اوباما در ادامه در توضیح مفاد سند «برجام» گفت: «ما در صورتی که ایران تقلب کند، توان بازگشت آبی تحریم‌ها را خواهیم داشت».
او تأکید کرد این چیزی است که در «برجام» آمده است.
رئیس‌جمهور آمریکا افزایش توان آمریکا برای مقابله با ایران بعد از انقضای عمر سند «برجام» را از جمله دیگر مزایای توافق خواند و گفت: «با این توافق، بعد از گذشت ۱۵ سال، رئیس‌جمهور آمریکا، هر کسی که باشد، از موضع

بخش دیگر مصاحبه جمعه نقش ایران در تحولات منطقه در پرتو توافق هسته‌س‌تای را مورد بررسی قرار داد.
اوباما گفت این توافق امنیت آمریکا را بیشتر می‌کند اما تمام مشکلات با ایران را حل نمی‌کند.
رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد: «ما در اینجا، رابطه‌مان با تهران را عادی نکرده‌ایم».
اوباما در ادامه گفت امیدوار است «ماهیت رژیم ایران تغییر نکند»، اما افزود روی این موضوع حساس باز نکرده است.
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «آ یا من امید دارم که ماهیت رژیم ایران تغییر کند؟
بله! اما روی آن حساب باز نکرده‌ام».
او ادامه داد: «مقابله با نیروهای نیابتی ایران، کاری است که باید در هر حال آن را انجام دهیم».
رئیس دولت آمریکا به علاوه پس از بیان اینکه بایستی جلوی انتقال موشک از ایران به گروه حزب‌الله لبنان گرفته شود، گفت: «هیچ یک از مفاد توافق فعلی، مانع مقابله شدید با ارسال سلاح از سوی ایران به حزب‌الله نیست».
اوباما همچنین تأکید کرد توافق هسته‌س‌تای، ابزارهای کشورش برای مقابله با ایران را محدود نمی‌کند.
او گفت: «ها هنوز تمام ابزارهای لازم برای مقابله با اقدامات مخرب ایران در منطقه را در اختیار خواهیم داشت».
رئیس‌جمهور آمریکا به‌رغم این، بار دیگر گفت گزینه نظامی برنامه هسته‌س‌تای ایران را تنها برای یک یا ۲ سال به عقب می‌راند.
«باراک اوباما» سپس به مقایسه بوده‌جده نظامی آمریکا و ایران پرداخت و با بیان اینکه



بودجه نظامی کشورش ۶۰۰ میلیارد دلار در برابر ۱۶ میلیارد دلار بودجه نظامی ایران است، گفت: «ایران یک قدرت منطقه‌ای است و نه یک ابرقدرت».
«وباما» بار دیگر به نمایندگان کنگره آمریکا که قرار است تا روز ۲۶ شهریورماه نظر خود را درباره سند «برجام» اعلام کنند نیز درباره رد احتمالی آن هشدار داد.
او گفت: «گر این توافق را رد کنیم، ابتکار عمل را به دست ایران سپرده‌ایم. آنها می‌توانند آمریکا و اسرائیل را به عنوان برهم‌زنندگان توافق معرفی کرده و منزوی کنند».
رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد: حتی مخالفان ایران نیز معتقدند ایران باید از حق انرژی صلح‌آمیز هسته‌س‌تای برخوردار باشد.
به اعتقاد کارشناسان، این اظهارات اوباما نشان می‌دهد در نگاه آمریکایی‌ها، ایران همچنان یک دشمن جدی به حساب می‌آید و آمریکایی‌ها برای مقابله با این دشمن خود در سایر خطوط تقابل، در حال برنامه‌ریزی هستند.
برای همین است که اوباما به منطقه خاورمیانه اشاره کرده است و از تلاش خود برای مقابله با جریان مقاومت در این منطقه گفته است.
به هر حال برخلاف برخی مسؤولان داخلی که معتقدند پس از توافق نباید مقابله ایران با آمریکا همانند گذشته ادامه یابد، رئیس‌جمهور آمریکا صراحتاً گفته است او ایران را دشمن می‌داند و برای مقابله با دشمن خود نیز دست از کار نمی‌کشد!

**جواد ظریف و سعید جلیلی به کمیسیون برجام مجلس می‌روند**

## شهریور داغ برجام

دهم شهریورماه (۹۴) ساعت ۸ صبح الی ۱۳ جلسه مذکور تشکیل می‌شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین به ادامه جلسات در هفته‌های آتی نیز اشاره و تصریح کرد: این کمیسیون در هفته آینده در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه در ساعات فوق در محل سالن جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به ادامه مباحث می‌پردازد.
بر این اساس، فردا جواد ظریف به همراه سایر همکارانش در تیم مذاکره‌کننده دولت حسن روحانی به کمیسیون برجام می‌روند تا از آنچه در وین به بار آورده‌اند؛ دفاع کند.
سعید جلیلی و سایر همکارانش در تیم مذاکره‌کننده هسته‌س‌تای سابق نیز فردای آن یعنی در روز سه‌شنبه به مجلس می‌روند تا ۱۵ عضو کمیسیون برجام نظر آنها را درباره محتوای برجام بشنوند.
به نظر می‌رسد حضور ظریف و جلیلی در کمیسیون برجام می‌تواند بر دقیق‌تر شدن بررسی‌های برجام اثر‌گذار باشد.
از توافق ژنو تاکنون نقدهای بسیار جدی نسبت به توافق هسته‌س‌تای صورت گرفته که با آنچه در وین

**ریچارد هاس، رئیس شورای روابط خارجی آمریکا پیشنهاد داد**

## ۷ شرط برای پذیرش برجام در کنگره

باید از سوی آمریکا با تحریم یا پاسخ مناسب دیگری مواجه شود.
آمریکا باید درباره توانمندی‌ها، منابع و اطلاعات مورد نیاز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای انجام مأموریتش در ایران اطمینان حاصل کند.
– آمریکا باید با هر گونه گسترش تسلیحات هسته‌س‌تای در منطقه خاورمیانه و خلیج‌فارس مخالفت کند و هر کجا که لازم باشد با دوستان متحدانش در منطقه وارد مذاکرات دو جانبه برای ترتیبات امنیتی شود و همین‌طور قابلیت‌های نظامی متناسب را در اختیار آنها قرار دهد و به آنها اطمینان دهد برای حفظ امنیت‌شان نیازی به سلاح هسته‌س‌تای ندارند.
همچنین آمریکا باید کمک‌های

میثاق‌آئینی

## روحانی در نشست خبری با اشاره به درخواست‌ها برای ارائه لایحه برجام: چیزی امضا نکردیم که به مجلس بفرستیم

ادامه از صفحه اول

روحانی که در موعدهانتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۲ وعده رفع ۱۰۰ روزه مشکلات را داده بود؛ درباره زمان اثرگذاری تحریم‌ها بر معیشت مردم گفت: اثرش دیده می‌شود. هم در فضای امروز کشور و هم منطقه و جهان.
اما اگر بخواهیم ملموس‌تر بشود، هنوز که نهایی نشده به هر حال، زمانی که قدم‌های نهایی برداشته و تحریم‌ها برداشته شود؛ آن‌شاه‌الله در ماه‌های آینده شاهد خواهیم بود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: وقتی تحریم‌ها برداشته شود تا آثار مثبتش در جامعه بیاید کمی طول می‌کشد.
مثلا مانع برداشته می‌شود که نفت را به اندازه قبلی بفروشیم که زمانی طول می‌کشد تولیدمان افزایش یابد و زمانی طول می‌کشد تا مشتری بیابیم و زمانی هم طول می‌کشد، حدود ۲ ماه که پولش به خزانه بیاید.
اما آنچه مهم است اعتماد بیشتر مردم و امید بیشتر مردم است. این چیزی است که نقد کار ما است.
در سایه امید و اعتماد آن‌شاه‌الله به همه اهداف دست می‌یابیم.
وی همچنین گفت:

در این ۲ سال تلاش ما ایجاد ثبات و آرامش بود و آن‌شاه‌الله در ۲ سال پیش رو تلاش ما رونق، رشد و پیشرفت خواهد بود.
ما در همه این زمینه‌ها کاری که در این ۲ سال انجام دادیم، این بود که مقدمات لازم را فراهم کردیم.
مقدمه واجب هم که خب، واجب است. این مقدمات را در سیاست داخلی و خارجی و فرهنگی و اجتماعی فراهم کردیم.
آن‌شاه‌الله امسال شاهد یک انتخابات بسیار خوب خواهیم بود و آن در زمینه رشد و رونق سیاسی در اسفند ظاهر می‌شود.
مردم شاهد یک انتخابات بسیار خوب و با مشارکت بسیار خوب و شکوهمند خواهند بود.
آن‌شاه‌الله رقابتی‌تر از گذشته، رقابتی که همیشه بوده است و با احساس سلامت بیشتر.
سالم بودن یک موضوع است که همیشه سالم بوده‌ولی احساس سلامت موضوعی دیگر است که آن‌شاه‌الله بالا خواهیم برد.
همه نهادها هم باید دست به دست هم بدهند.
ما قصد دعوا یا هیچ نیهادهای ناداریم اما همانند گذشته که قبل از انتخابات به عنوان مسؤول اجرای قانون اساسی به وظیفهام عمل خواهم کرد.
حالا ممکن است برخی خوشحال شوند و برخی نشوند.

■ **پارانه‌غیرقانونی!**

روحانی در ادامه نشست خبری خود درباره طرح برخی ندعای علیه معاون اول او در قوه‌قضائیه گفت: شکایت راز از نظر حقوقی هر کسی آزاد است که مطرح کند.
ما هم هیچ ابایی نداریم که فردی از یک مقام دولتی بخواهد شکایت کند.
شاید از یک دیدگاه به نفع دولت باشد که فرصتی پیش می‌آید آن موارد را بیشتر تبیین کند اما نکته کلی که می‌گویند دولت خوب است مسائل را آنچنان توضیح دهد که فضایی برای این حرکت‌ها ایجاد نشود، دوپهلو است.
اگر توضیح دهیم که قبل چه کار شده و هر روز بخواهیم توضیح دهیم، یعنی دولت تبدیل می‌شود به بیان مواردی که در دولت گذشته صورت گرفته است.
این به نظر من نه خواست مردم است و نه فرصت این کار را داریم که صبح تا شب تبیین کنیم چه مشکلاتی در گذشته بوده است البته به مناسبت قبلا اشاره کردیم.
خدمت مقام معظم رهبری گفتم اول که شروع کردیم با ۳ چاله بزرگ مواجه بودیم؛ یکی بدهی‌های کلان دولت، پارانه‌ای که خلاف قانون انجام شده بود و مشکلی برای ما باقی مانده و مسکن‌مهر که بدون حساب و کتاب از پایه پولی کشور بردن بالا.
پایه پولی تقریبا ۲ برابر شده است، از زمان خلق پول تا آن زمان، ضمن اینکه جاهایی ساخته شده که امکانات ندارد.
در عین حال مجبوریم تکمیل کنیم.
۱۲۵ هزار تا تکمیل شده و ۴۵ هزار تا در حال تکمیل است.

روحانی همچنین در پاسخ به سوال واحد مرکزی خبر درباره اظهارات جمعه‌شنب اوباما، مبنی بر آرزو برای تغییر جمهوری اسلامی، گفت: اصل مساله که باید حواس‌مان را جمع کنیم برای نفوذ آمریکا و قدرت‌های بزرگ، کاملا درست است.
آنکه مقام معظم رهبری مطرح کردند رهنمود ملی است و همه باید به آن توجه کنیم.
ما باید شرایطی را خودمان ایجاد کنیم که جلوی این رخنه‌ها و نفوذها را بگیریم.
باید سد درست کنیم.
هر چه قدرت اقتصادی‌مان بالا برود، هر چه قدرت تکنولوژی بیشتر و وحدت و انسجام ملی بیشتر شود و هر چه روابط دولت و ملت برود بالاتر، احتمال نفوذ دشمن مرتب کمتر می‌شود.
اگر بین دولت و نظام و ملت اعتماد نباشد راه تحریم‌های اقتصادی نیازمند باشید و وابسته به نفت باشید نفوذ می‌کنند.
هر چه توسعه ما با دنیا و بویژه با همسایگان نزدیک‌تر شود رخنه سیاسی و فرهنگی و امنیتی هر روز کمتر می‌شود.
این رسالت و وظیفه اصلی ماست.
بعد از توافق برجام و شرایط پساتحریم ممکن است برخی بگویند شرایط آبیاز می‌شود و وارد برای می‌شویم و می‌توانیم نفوذ کنیم؛
باید کاری کنیم که نفوذ ایران در منطقه، البته نه دخالت، نفوذ فکری و علمی و فرهنگی، بیشتر شود.